dim Triângulo Umuarama”, na Cidade de Formosa, com os seguintes limites: frente, 

limitando-se com a área remanescente da Praça de Esportes, medindo 38,75 m 

(trinta e oito metros e setenta e cinco centímetros); fundo, limitando-se com a área 

remanescente da Praça de Esportes, medindo 123,42 m (cento e vinte e três metros 

e quarenta e dois centímetros); lado direto, limitando-se com a Avenida Senador 

Coimbra Bueno, medindo 61,66 m (sessenta e um metros e sessenta e seis centí­

metros); e lado esquerdo, limitando-se com a Avenida Circular, medindo 104,81 m 

(cento e quatro metros e oitenta e um centímetros).

Parágrafo único. A área destina-se à sede do Quartel do Corpo 

de Bombeiros na mesma cidade, cuja construção deverá iniciar-se em até 02 (dois)

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiâ­

[...]

10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o O art. 1o da Lei n° 14.880, de 22 de julho de 2004, passa a

“Art. 1o Fica criado o Fundo Rotativo do instituto de Assistência 

dos Servidores do Estado de Goiás -IPASGO-, no valor de R$ 

25.000,00 (vinte e cinco mil reais), destinado a cobrir despesas 

de pequena monta e de pronto pagamento, especialmente as re­

lacionadas com pagamento de diárias para dentro e fora do Es­

tado, aquisição de combustíveis e lubrificantes, gêneros alimentí­

cios, locação de softwares e sua manutenção, materiais de mesa,

[...]

BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECURÁRIA - EMBRAPA -, como Co- 

Executora, e a SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

GOIÀS - SECTEC-GO, como Interveniente/Co-Financiadora, juntado às fls. 125 a

Art. 2o Fica considerada autorizada a transferência de recursos 

financeiros no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), feita pela Secretaria 

de Ciência e Tecnologia à FUNAPE em data de 27 de outubro de 2005, mediante 

depósitos bancários na conta corrente da beneficiária de n° 14.986-1, da Agência 

0086-8, do Banco do Brasil S.A., conforme Nota de Empenho n° 00001, de 20 de

[...]

14 de maio de 1976, com alterações 
posteriores, nas partes que 
especifica.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVADO ESTADO 
DE GOIÁS, nos termos do art. 23 § 7o da 
Constituição Estadual, decreta e eu promulgo a 
seguinte Lei:

Art. 1o As disposições constantes dos 
números 36 (trinta e seis) e 136 (cento e trinta e 
seis), do Anexo I da Lei n° 8.111, de 14 de maio de 
1976, passam a vigorar com as seguintes 
alterações, respectivamente:

“ANEXO I - QUAORO TERRITORIAL

36 - MUNICÍPIO DE BOM JESUS DE GOIÁS 

i - COM O MUNICÍPIO DE GOIATUBA:

Começa no Rio dos Bois na barra do Ribeirão

[...]

Considerando o que dispõem o Acórdão n.° 1587/2008 e a Resolução 
Normativa n.° 011/2001, do Tribunal de Contas do Estado de Goiás,

R E S O L V E :

Art. 1o Fica instaurada tomada de contas especial em decorrência de 
fatos relacionados acerca da transferência efetuada no valor de R$ 4.917.000,00 
(quatro milhões novecentos e dezessete mil reais) da conta bancária n.° 11141-0 -  
Itaú -  Emolumentos Fomentar, para o Tesouro Estadual tendo por finalidade o 
pagamento de despesas com a desapropriação de área para a instalação da 
Plataforma Logística no Município de Anápolis.

Art. 2o Fica designada comissão, integrada pelos servidores Mauro

[...]

Processo n.° 200800014000188 / 200500014002213.
3. Identificação do Termo: Segundo Termo Aditivo ao 
Contrato n.°: 0007/2008 -  SUPCA/SEC.
4. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto as 
Cláusulas Terceira (Caput) e Sétima (Parágrafo Quarto)

5. Valor Total: R$ 102.600,00 (cento e dois mil e 
seiscentos reais); Mensal: R$ 8.550,00 (oito mil e

6. Partes: Estado de Goiás, através da Secretaria de 
Cidadania e Trabalho - SECT, CNPJ/MF n.°: 
37.261.450/0001-48 e a empresa Churrascaria Serv Kilo, 
CNPJ/MF n°. 07.645.695/0001-08.
7. Vigência: 11/04/2008 até 10/04/2009.